4. - (Roberto Infanti, Iustitiario Sicilie ultra fl. Salsum, et Petro de Thyonna mil. mandat ut bona qd. Roberti Cafari arrestari faciant). (Dat. ap. Lacumpensilem, IV septembris IV ind. (Reg. 23, f. 2, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 487, t.; Sicola, *l. c.*

5. - (Goffrido de Summeroso mil. et Thomasio de Trano, Mag. massariarum Curie in Basilicata et Terra Bari, mandat ut capiant bona qd. Galotti de Floriaco, in tenimentis Castellionis et Calitri, que bona ipsis concessit). (Reg. 23, f. 3).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 182.

6. - (Mentio Drogonis Brudel mil., custodis Passuum Aprutii). (Reg. 23, f. 3).

Foxit: Chiarito, l. c.; Sicola, Rep. 2, f. 390.

7. - De Curia.

Statutum et capitula tradita Raolino Normando, contergio palatii Orte servanda per eum super custodia defense ipsius palatii, que sibi per Curiam est commissa.

In primis vid. quod defensam ipsam diligenter et fideliter custodiat et faciat custodiri.

Quod puplice inhibeat et faciat puplice inhiberi ut nullus in defensa ipsa versari aut venari ad fortiam vel ingenium absque licentia Regis quoquomodo presumat.

Item quod nullus audeat incidere vel incidi facere in defensa ipsa sine licentia Curie ligna vel lignamina viridia seu sicca.

Item quod nullus audeat immittere in defensam ipsam animalia domita vel indomita, cum campanis vel sine campanis, sine licentia Curie, pro sumendis pascuis vel glandibus seu alia qualibet occasione. Et si intercipi contigerit homines et animalia in eadem foresta seu defensa contra prohibitio nem eamdem, pro eis nomine pene exigatur pro qualibet vice pecunia infra scripta vid.: pro qualibet bove vel vacca tarenus auri unus; pro qualibet equo vel iumento tar. auri II; pro qualibet asino vel asina tar. auri II; pro qualibet ove vel capra grana auri II; pro qualibet porco vel scrofa grana auri IV; pro qualibet bubalo vel bubala tar. auri unus; pro quocumque animali quod intercipietur in defensa ipsa cum campana, tar. auri VII et medius; pro qualibet homine vel muliere, qui intercipietur ... ad collendum glandes, tar. auri II.

Item, quando aliquis intercipietur in defensa ipsa venando, capiatur et puniatur pro arbitrio Regis; et si capi non poterit, significetur Curie et Mag. foresteriis per custodes ipsius defense nomen et cognomen eius.

Item, pro qualibet homine, qui intercipietur in defensa incidendo ligna viridia, tareni VII et medius; et si ligna sicca fuerint tar. III et gr. XV.

In affidandis vero animalibus circa defensam non servatur certa forma, set sicut potest melius custos ipsius defense componere et concordare cum patronis volentibus affidare, iuxta quantitatem et qualitatem animalium affidandorum, pro Curie melioratione componat.

Item inhibeat expresse idem custos et puplice faciat inhiberi quod nullus, cuiuscumque conditionis existat, tribus mensibus anni, vid. aprelis madii et iunii, extra defensam ipsam etiam venari presumat ad capreolos cervallos et daynellos. Quandocumque vero aliquis invenietur ipso tempore contra prohibitionem eamdem venando, si baro fuerit vel miles, qualibet vice solvat Curie pro pena uncias auri XXIV, si burgensis unc. auri XVI, et

si villanus unc. auri VIII. Quas si non poterit exolvere, arrestetur et detineatur in carcere per annum unum.

Et si infra pred. trimestre tempus aliquis inveniatur vendere pelles capreoli cervalli vel daynelli, solvat Curie pro pena unciam auri unam, nisi ostenderit venditorem a quo pellem ipsam emerit; et tunc ille qui sibi venderit pellem ipsam, unciam auri unam solvere Curie teneatur.

Item, si aliqui, cuiuscumque conditionis existant, inventi fuerint vendere vel vendi facere in macellis vel alibi carnes silvestres porcinas, carnes cervorum seu cervarum, capreorum et caprearum, daynorum et daynarum, contra prohibitionem super hoc de mandato Curie hactenus factam per Iustitarios Regni, a quolibet eorum uncias auri IV pene nomine, sicut inhibitio ipsa continet, pro parte Curie vice qualibet exigantur. Dat. ap. Lacumpensilem, per mag. G(uillelmum), VI septembris IV ind. (Reg. 23, f. 3, t. - 4).

FONTI: Sthamer, *Das Amtsbuch des Sizilischen Rechnungshofes*, p. 262.

8. - Karolus etc. Scriptum est Castellano S. Gervasii etc. Ex parte rel. virorum Abbatis et conventus monast. Venusini ... fuit ... expositum ... quod, cum dictum monasterium a catholicorum Regum Sicilie temporibus ... quedam tenimenta, que dicuntur Aquabella et Matinella, tenerit ... pacifice et quiete, et in tenimentis ipsis homines Venusii et aliarum partium ... consueverint laborare, a quibus monasterium ipsum recipiebat terragia, in quibus terris nullo unquam tempore defense fuisse dicuntur, nunc tu, sicut mirantes accepimus, laborare in terris eisdem, in ipsius monasterii grave dispendium, ... non permictis. Propter quod Celsitudini nostre supplicarunt ... ut providere ... dignaremur.

Quare f. t. ... mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, terras eiusdem monasterii ... coli et laborari ... permictas, nullam super hoc ipsi monasterio vel hominibus aliis molestiam ... inferendo ... Dat. ap. Lacumpensilem, III septembris IV ind. (Reg. 23, f. 4).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. F. B. III, A. 4; Crudo, *La SS. Trinità di Venosa*, p. 296 (trascriz.); Sicola, *l. c.*

9. - (Iterum mandat de inquisitione facienda de controversia inter Comitem Bolonie, dom. castri Lauri, et Galeranum de Iuriaco, dom. castri Sarni, super possessione montis Prati). Dat. [ap. Lacumpensilem], VIII septembris IV ind. (Reg. 23, f. 4).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 182; Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 488.

¶

10. - (Cum magn. vir Robertus comes Atrebensis, nepos suus, debet se conferre ap. Barum, « ad Beati Nicolai limina », cum Petro de Hugot mil., baiulis iudicibus, mag. iuratis et universitatibus Apulie mandat ut pred. Co-

mitem et comitivam suam honorifice recipient et ei necessaria prebeant). Dat. [ap. Lacumpensilem], IX septembbris IV ind. (Reg. 23, f. 4, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali ecc.*, p. 240 (trans.); Ms. Bibl. Naz. XIV. G. 19, II, f. 88; Ms. Bibl. Oratoriana, XVII-XIII, n. 207, f. 140; Sicola, *l. c.*

11. - (Simoni de Monteforti mil. custodiam castri Mesiani de Iustitiaratu Calabrie, committit, amoto inde Guillelmo Carpenterio mil.). Dat. [ap. Lacumpensilem], IX septembbris IV ind. (Reg. 23, f. 4, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 55, n.; Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 18, 2^a num., f. 51; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

12. - Responsales. Quod assignet castrum ipsum Curie.

Scriptum est Guillelmo dicto Carpenterio mil., castellano castri Misiani *per verba respectiva*, quod assignet eidem Symoni de Monteforte, cum servientibus armis victualibus vino et singulis aliis rebus Curie existentibus in eodem; factis de assignatione ipsius castri [et] aliarum rerum V puplicis consimilibus instrumentis, *ut superius continetur*. Dat. ut supra (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Istituto di Paleografia della Università di Roma, facsim. fot. n. 2093.

13. - Scriptum est Goffrido Petito, Provisori castrorum Calabrie etc. Cum Nos Simoni de Monteforte dil. fam. etc. custodiam castri nostri Misiani, hucusque custodie Guillelmi dicti Carpenterii mil. ... deputati ..., duxerimus committendum, et mandemus ... eidem Guillelmo ut castrum ipsum ... dicto Simoni debeat assignare ..., f. t. mandamus quatenus servientibus ... ipsius castri ... solidos iuxta statutum castrorum tibi ... assignatum, a tempore quo inde soluti non sunt ... facias exhiberi per officiales nostros ... Instrumenta duo puplica ... de assignatione ipsius castri ... fieri debeant, quorum unum Camere nostre et alium ... Mag. Rationalibus studeas destinare. Dat. ap. Lacumpensilem, IX septembbris IV ind. (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Ist. Paleogr. di Roma, facsim. cit.; Sicola, *l. c.*

14. - Responsales de frumento et ordeo deferendo ap. Urbem.

Scriptum est Iacobo de Albito, prothontino Gaiete, capitaneo II galearum et unius vaccette, deputatarum ad custodiam maritime Principatus et Terre Laboris etc. Cum totum frumentum ed ordeum, quod Iacobus Rufulus, olim Secretus Sicilie, et Mag. Portulani Sicilie ap. Neapolim cum duabus navibus nuper pro parte nostre Curie destinarunt, in Urbem cum barcis conducendis per Secretum Principatus ..., cum II galeis, quibus ipsos deferrи volumus, sine qualibet tarditate mag. Hugoni de Bisuncio Camerario in Urbe, per Prepositum ipsarum navium ... assignandum, f. t. ... precipimus quatenus cum galeis ipsis illam quantitatem frumenti et ordei, quam habiliter deferre potuerint, debeant deportare, et cum eisdem galeis et vaccetta,

quibus ipsis in comitiva barcarum que frumentum et ordeum ipsum detulerint, debeas navigare, ut de frumento et ordeo ipso non sint a piratarum incursibus dubitandum. Dat. ap. Lacumpensilem, IX augusti (sic) IV ind. (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Ist. Paleogr. di Roma, facsim. cit. (La data dev'essere il 9 settembre). Ms Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 6, t.; *Ind. famili.*, f. 118; Sicola, *l. c.*

15. - [De] eodem frumento et ordeo, responsales.

Scriptum est preposito honeri duarum navium transmissarum nuper de portibus Sicilie ap. Neapolim cum frumento et ordeo, per Iacobum Rufulum olim Secretum et Mag. Portulanos Sicilie etc. Cum totum frumentum et ordeum delatum nuper ap. Neapolim de partibus Sicilie cum II navibus ..., cum barcis et cum II galeis Curie deputatis ad custodiam maritime Principatus et Terre Laboris, ap. Urbem volumus sine mora qualibet destinari, per te mag. Hugoni de Bisuncio Camerario in Urbe ... assignandum ..., f. t. ... precipimus quatenus cum pred. galeis et barcis ... ap. Urbem te conferas et totum frumentum et ordeum ... pred. mag. Hugoni pro parte nostre Curie debeas assignare; a quo ... recipias ... apodixam. Dat. ut supra (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit. De Boüard, *Le régime politique etc. de Rome*, p. 183 (not.).

16. - Scriptum est Signorello de Grifo de Neapoli etc. Quia Curie nostre teneris in unciis auri C p. g. pro proventibus tenimenti Cumaram, dudum in a. II et III ind. p. p. tibi in extalium per Curiam nostram concessi, volumus et tibi ... mandamus quatenus ipsas uncias auri C in extimatione summe pecunie convente tibi per magn. principem Philippum ill. Imperatorem Constantinopolitanum ..., quas ad opus eiusdem Imperatoris ad extalium fieri facis, retinere debeas, in eodem computandas, quas inde ratione tua Curie nostre ponenda, de extalio pred. proventuum dicti tenimenti Cumaram tibi volumus computari. Dat. ap. Lacumpensilem, XI septembbris IV ind. (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.; Ms. Bibl. Brancacc. IV. B. 15, f. 302, t.; Bibliot. Morese, *Diversor.* VII, f. 305, t.; *Ind. famili.*, f. 997.

17. - Scriptum est Castellano castri Averse etc. Cum velimus ut Orlandus de Amico, qui [pro gestione] nostre Sicle Messane, quam ad cabellam exercuit, tenetur Curie nostre in quadam pecunie quantitate, in castro Averse, tue cure commisso, [detineatur] quousque de pred. quantitate pecunie per eum debita integraliter nostre Curie satisfaciat; volumus et f. t. ... precipimus quatenus eundem Orlandum a latore presentium ... recipiens, ipsum [in pred. castro custodias]; de cuius receptione Nobis tuas per eundem nuncium responsales licteras destinare procures. Dat. ap. Lacumpensilem, IX septembbris IV ind. (Reg. 23, f. 5).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.

18. - (Mandatum de restitutione bonorum Roberto Gemmato, cui capta fuerunt quia accusatus fuit de nece cuiusdam hominis de Capitesileris). Dat. ap. Lacumpensilem, XI septembris IV ind. (Reg. 23, f. 5, t.).

FONTI: Scandone, *I comuni di Princ. ultra, in Samnium*, XIV, p. 149.

19. - (Baiulo Baroli mandat ut quandam navim parari facit, pro duendo Magistro Domus Templi, Iadaram vel Symiam, quia pred. Magister conferre se debet ad partes Hungarie). Dat. ap. Lacumpensilem, IX septembris IV ind. (Reg. 23, f. 6, t.).

FONTI: Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 162; Ms. Can. S. Santeramo in Arch.

20. - Maiuro de Anagnio, dom. Siciniani. Ex parte ... Electi et conventus monast. S. Benedicti de Salerno ... fuit ... monstratum quod tu ipsos super possessione molendinorum ipsius monasterii, que in territorio terre tue Siciniani ... possident, turbans ..., homines ipsius terre molere in molendinis eisdem ... non permictis ... Nos igitur ... [f. t.] mandamus quatenus a molestiis huiusmondi omnino desistens, homines ... Siciniani molere in pred. molendinis eiusdem monasterii pacifice patiaris. Dat. [X septembris IV ind.]. (Reg. 23, f. 6, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 452 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 391.

21. - (Mandatum de restitutione bonorum Thomasie de Saponaria, rel. qd. Galotti de Floriaco. Inter codices notantur: « romanci duo, unus cum cohoperta rubea et alias cum cohoperta de carta ». Dat. ap. Lacumpensilem, XII septembris IV ind. (Reg. 23, f. 7).

FONTI: Scandone, *O. c.*, in *Samnium*, VIII, p. 197; De Lellis, *Notam.*, II, f. 183.

22. - Castellano castri S. Philadelli. Ex parte Abbatis Bartholomei Macze de Salerno, Vicearcidiaconi et canonici Messanensis, ... fuit ... expositum ... quod, licet ipse ab Ecclesia Messanensi ex collatione ven. patris fr. R(eginaldi) Archiepiscopi Messanensis, ecclesiam S. Pancratii de S. Philadello canonice in beneficium obtineat, tu tamen, ad petitionem Bernardi Scillati, iudicis Vicarii Sicilie, qui sicut accepimus inimicatur eidem, prefatum Vicearcidiaconum super possessione ipsius ecclesie ... molestas, ipsumque fructus ... ipsius ecclesie percipere non permictis ...

Cum igitur tu, cum castri eiusdem custodia tibi commissa extitit, iuraveris ... te in aliquo nequaquam intromictere extra castrum, Nos, attendentes quod, si vera sunt hec, manifeste venisti contra prestitum iuramentum, ... f. t. precipimus quatenus ... te de ecclesiis et rebus ecclesiasticis ... nullatenus intro-mictas; immo prefatum Vicearchidiaconum ... ecclesiam ... possidere pacifice

... patiaris, restituens ei fructus ... quos ex illa diceris percepisse ... Dat. ap. Lacumpensilem, XII septembris IV ind. (Reg. 23, f. 8).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 452; Chiarito, *Rep.* 30, f. 141, t.; Sicola, *l. c.*

23. - (Mentio Guidonis de Alamania, Vicarii Principatus et Stratigoti Salerni). (Reg. 23, f. 8).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

24. - (Mandatum pro Constantino Pappacarbone, clero salernitano, de pacifica possessione bonorum). (Reg. 23, f. 8).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

25. - Pro Curia et Francisco Gattula et socio.

Scriptum est Vicario Sicilie etc. Licet Francisco Gattule de Gayeta et Bartholomeo de Ripafracta, mercatoribus, ... licentiam concesserimus per licteras ... Portulanis Sicilie destinatas, ... extrahendi de portubus Sicilie ad extractionem victualium deputatis salmarum frumenti IV milia, deferenda extra Regnum, ap. Acon vel Sirum aut Tripolum, seu ad partes Principatus Achaye, sive ap. Venetias, vel ad subscriptas terras Sclavonie, vid. Iadram, Ragusium, Spalatum, Dragurium et Sibinicium, et non alibi; tamen, quia tum ad petitionem ipsorum mercatorum et tum pro eo quod yemale tempus incongruum ad navigandum iam instat, quia non possent vassella ... solubriter navigare, extractionem ipsius frumenti usque ad mensem martii p. f. ... providimus prorogandi, f. t. ... precipimus quatenus frumentum ipsum usque ad eundem mensem extrahi non permicias.

Set si forte aliquam quantitatem ipsius frumenti iam fecerint onerari, volumus, ad evitanda mercatorum ipsorum dispendia, ... quod frumentum ... oneratum ... extrahi patiaris.

Tam super recipienda ab ipsis mercatoribus sub pena M unciarum auri ... fideiussoria cautione de non portando dicto frumento ad partes alias quam predictas, et de referendis responsalibus exonerationis ipsius ..., mictas ad portum, ubi frumentum ... exoneratum est, aliquem de familia tua ... qui plene ... videat quantitatem oneratam ... et faciat ... extimari vassellum in quo oneratum est per fideles viros expertos ...

Veniente vero pred. mense, dictum frumentum totum ... vel ... residuam quantitatatem ... extrahi patiaris ... Dat. ap. Lacumpensilem, XIV septembris IV ind. (Reg. 23, f. 8, t.).

FONTI: Nicolini, *Cod. dipl. Veneto-Napol.*, I, P. I, p. 112.

26. - Scriptum est Cinarie de Ianuario, Prothontino Neapolis, statuto super custodia maritime Corneti etc. Volentes quod in custodia maritime

Corneti, cui prees, cum vassellis nostris ... omnis adhibeatur diligentia ... f. t., sub pena persone et omnium bonorum, ... precipimus quatenus in continua custodia ... diligenter ... die noctuque ut expedit vigilando, sepe sepius maritimam ipsam discurras, persequendo et capiendo inimicos nostros, si quos in partibus ipsis reperiri contingat.

Eos etiam, quos forte inveneris aliqua victualia vel legumina furtive in quibusdam vassellis in fraudem nostre Curie extrahentes, capias de personis cum vassellis ipsis et toto onere eorundem et assignes thesaurario nostro ...

Inquiras insuper et scias si aliique galee nostrorum hostium armantur ad presens vel armate sunt, et per quos, et que, et quot, ubi etiam sint, et ad quas partes ire intendant; et statim id Culmini nostro signifiques, cum tota conditione et processum vassellorum ..., ut si galee ipse plures quam galee nostre fuerint, galeas alias oportunas armari mandemus ...

Et ecce quod pecuniam oportunam pro consuetis et statutis solidis et aliis necessariis ... prd mense uno et diebus V ... a X p. f. mensis octubris usque per ... XV ... novembris, excepta panatica, per Iacobum de Albito, prothontinum Gayete, ... et panaticam ... necessariam pro eodem tempore per Thomasium Iudicis Riccardi de Amalfia, Secretum Principatus etc., ... de biscotto quod eidem Thomaio per Nicholaum Fricziam de Ravello ... exhiberi mandavimus, ad te et dictum thesaurarium destinamus ...

Mandamus insuper quatenus usque ad Montem Argentarium vadas cum pred. vassellis discurrendo et perquiriendo ... si ibi vel alibi ... fuerint aliqua vassella hostium ...; que si inveneris capias, ut non effugiant manus tuas.

Inhibeas insuper ... in Corneto, Civita Veccla et omnibus partibus dicte maritime tam Pisanis quam quibuscumque aliis ..., ut nulla omnino victualia de eisdem partibus per mare ... extrahantur, contra omnes extrahentes acriter processurus, capiendo ipsis cum victualibus ... et vassellis ... ac offendendo eos modis omnibus quibus potes ... Dat. ap. Lacumpensilem, XIII septembris IV ind. (Reg. 23, f. 8, t.).

FONTI: Terlizzi, *Relaz. di Carlo I con la Toscana*, p. 377, n. 707 (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 22; Brayda, *Un grande capitano ecc.*, p. 199 (not.); Sicola, *l. c.*

27. - Scriptum est Iacobo Rufulo, olim Secreto Sicilie etc. Scire volentes totam quantitatem biscotti, quam pro panatica' galearum et aliorum vassellorum Curie nostre anno p. p. II ind. de mandato nostro fecisti, f. t. „, precipimus quod ... quantitatem ... biscotti quam ... fieri fecisti et quantitatem etiam quam ... dedisti, et quibus ..., et si ... est aliqua quantitas residua penes te, et quanta, et si quantitas ipsa ... comode servatur ad presens, et per quod temporis spatium poterit comode ... servari, ... Mag. Rationalibus etc. ... studeas intimare. Dat. ap. Lacumpensilem, XIV septembris IV ind. (Reg. 23, f. 9.

FONTI: Istit. di Paleografia della Università di Roma, facsim. fot. 2094.

28. - Similes facte sunt Rogerio Trare, olim Secreto Apulie. Dat. ut supra (ibidem).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.

29. - Item similes facte sunt Nicolao Frecze, olim Secreto Principatus etc. Dat. ut supra (ibidem).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.

30. - De exhibenda panatica.

Scriptum est eidem Nicolao Freczie etc. F. t., sub pena totius dampni et interesse, si quod forte ob tardam executionem presentium servitiis nostris eveniret, ... precipimus quatenus incontinenter Iacobo de Albito, prothontino Gayete, capitaneo duarum galearum et unius vaccette, deputatarum sub eo ad custodiam maritime Principatus et Terre Laboris, ... biscoctum necessarium pro consueta panatica ... pro mense uno et diebus XII, ... a III p. f. mensis octubris usque ... XV ... novembbris huius IV ind., ... de biscocto Curie nostre residuo ... debeas exhibere et ... recipere apodixam ... Dat. ap. Lacumpensem, XIII septembbris IV ind. (Reg. 28, f. 9).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.

31. - Pro frumento.

Scriptum est Preposito oneris II navium nuper transmissarum de partibus Sicilie ap. Neapolim cum frumento et ordeo per Iacobum Rufulum olim Secretum et Mag. Portulanos Sicilie etc. Cum totum frumentum et ordeum delatum nuper ap. Neapolim de partibus Sicilie cum duabus navibus, ... cum barcis conducendum per Secretum Principatus etc. [cum] comitiva duarum galearum et unius vaccette Curie ... ap. Urbem velimus ... destinari, per te mag. Hugoni de Bisuncio Camerario nostro in Urbe ... assignandum, et eidem Secreto ... damus ... in mandatis ut ... barcas ... conducere debeat oportunas; f. t. ... precipimus quatenus cum pred. barcis ... ap. Urbem te conferas et ... frumentum et ordeum ... pred. mag. Hugoni pro parte nostre Curie debeas assignare; a quo ... recipias ... apodixam. Significaturus Mag. Rationalibus etc. Dat. ut supra (Reg. 28, f. 9).

FONTI: Ist. Paleogr. Roma, facsim. cit.

32. - Scriptum est Iacobo de Albito, prothontino Gayete etc. Cum ... frumentum et ordeum, quod Iacobus Rufulus etc. ... ap. Neapolim ... destinarunt, in Urbem cum barcis etc. deferri volumus ... mag. Hugoni de Bisuncio etc. assignandum, f. t. ... precipimus quatenus, cum eisdem galeis et vaccetta, quibus prees, in comitiva barcarum, que frumentum et ordeum ... detulerint, debeas navigare, ut de frumento et ordeo ipso non sit a piratarum ineursibus dubitandum.

Et quia Iustitiario Terre Laboris etc. damus ... in mandatis ut tibi et personis aliis deputatis in vassellis ipsis ... solidos et alia consueta necessaria pro mense uno et diebus XII ..., nec non Nicolao Freczie, olim Secreto Principatus etc. ... iniungimus ut biscoctum pro panatica ... et sepum pro palmitandis eisdem, iuxta statutum Curie, debeat exhibere, f. t. precipimus quatenus a pred. Iustitiario solidos et alia necessaria ... et a pred. Nicolao Freczia biscotum requirere et recipere debeas etc. ... Dat. ut supra. (Reg. 23, f. 9).